
ZARZĄDZENIE NR 80/2020 
WÓJTA GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Olszówka na 2020 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 
roku, poz. 869 ze zm. ) oraz art. 15zn pkt 1 w związku z art. 15zo pkt 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych ( Dz. U. z 2020 r. poz. 374 ze zm) 
Zarządza się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/74/2019 Rady Gminy Olszówka z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie  uchwały 
budżetowej Gminy Olszówka na 2020 rok zmienionej: 

᠆ Zarządzeniem Nr 61/2020 Wójta Gminy Olszówka z dnia 23.01.2020 r., 

᠆ Zarządzeniem Nr 63/2020 Wójta Gminy Olszówka z dnia 10.02.2020 r., 

᠆ Uchwałą Nr XIV/80/2020 Rady Gminy Olszówka z dnia 24.02.2020 r., 

᠆ Zarządzeniem Nr 68/2020 Rady Gminy Olszówka z dnia 28.02.2020 r., 

᠆ Zarządzeniem Nr 75/2020 Rady Gminy Olszówka z dnia 26.03.2020 r.    wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 uchwały ust.1 dochody budżetu na 2020 rok zwiększa się o kwotę 2.015.364,71 zł,  tj. do  kwoty  
21.969.089,51 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 2.015.364,71 zł, tj. do kwoty 19.735.520,51 zł; 

2. W § 1 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań  zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 1.905.364,71  zł, tj. do kwoty 
6.046.883,71 zł; 

3.  W § 1 uchwały ust.2 pkt 2 kwotę dotacji i środków zewnętrznych na finansowanie wydatków na 
realizacje zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp  zwiększa się 
o kwotę 60.000,00 zł, tj. do kwoty w wysokości  2.293.419,00 zł; 

4. W § 2 uchwały  ust. 1 wydatki budżetu na 2020 rok zwiększa się o kwotę 2.015.364,71 zł, tj. do  kwoty 
20.921.784,51 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 2.015.364,71 zł, tj. do kwoty 18.392.784,51 zł, 

5.  W § 2 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 1.905.364,71 zł, tj. do kwoty 
6.046.883,71 zł; 

6. W § 2 ust. 2 uchwały dodaje się pkt 2 w brzmieniu: 

„2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5  ust. 1 pkt 2 i 3 ufp 
w wysokości 64.500,00 zł.”. 

7. W załączniku Nr 1 do uchwały dochody gminy zwiększa  się o kwotę  2.015.364,71 zł, w tym: 

Dział Rozdział §  Zmniejsza się Zwiększa się 
Dochody własne              110.000,00 

801                 60.000,00 
 80101                60.000,00 
  2057               50.778,00 
  2059                9.222,00 

854                 50.000,00 
 85415               50.000,00 
  2030              50.000,00 

Dotacje na realizację zadań z zakresu   



administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami 

 
      1.905.364,71 

010             395.339,00 
 01095            395.339,00 
  2010           395.339,00 

750                 5.131,00 
 75011                5.131,00 
  2010               5.131,00 

852                  1.147,71 
 85215                    102,00 
  2010                   102,00 
 85219                 1.045,71 
  2010                1.045,71 

855           1.503.747,00 
 85501          1.503.747,00 
  2060         1.503.747,00 

 Ogółem          2.015.364,71 

8. W załączniku Nr 2 do uchwały wydatki gminy zwiększa się o kwotę 2.015.364,71 zł, w tym: 

Dział Rozdział §  Zmniejsza się Zwiększa się 
Wydatki własne gminy                  5.638,00         115.638,00 

801                    4.500,00           64.500,00 
 80101             64.500,00 
  4247            50.778,00 
  4249            13.722,00 
 80113                 4.500,00  
  4300                4.500,00  

852                     858,00               858,00 
 85219                    858,00               858,00 
  4440                858,00 
  4700                858,00 

854             50.000,00 
 85415            50.000,00 
  3240           50.000,00 

855                    280,00              280,00 
 85502                   140,00              140,00 
  4440               140,00 
  4700                  140,00  
 85504                   140,00               140,00 
  4440                140,00 
  4700                  140,00  

Wydatki związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej 

 
 

                  279,00   

 
 

    1.905.643,71 
010          395.339,00 

 01095         395.339,00 
  4010            2.280,00 
  4110               389,88 
  4120               55,86 
  4210            1.383,51 
  4300            3.642,50 
  4430       387.587,25 

750            5.131,00 
 75011           5.131,00 
  4010          4.059,00 
  4110            694,00 



  4120              99,00 
  4440             279,00 

852             1.147,71 
 85215               102,00 
  3110              100,00 
  4300                  2,00 
 85219             1.045,71 
  3110            1.030,00 
  4210               15,71 

855                  279,00     1.504.026,00 
 85501       1.503.747,00 
  3110      1.490.965,00 
  4010           10.287,00 
  4110             1.845,00 
  4120                252,00 
  4440                398,00 
 85502                 279,00               279,00 
  4210                200,00  
  4260                  79,00  
  4440               279,00 

 Ogółem              5.917,00     2.021.281,71 

9. W załączniku Nr 5 do uchwały: 

᠆   w pkt I dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie 
oraz innych zadań zleconych ustawami w 2020 roku zwiększa się o kwotę 1.905.364,71 zł, w tym : 

Dotacje  Wydatki 
Dział  Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się Zmniejsza się Zwiększa się 

1 2 3 4 5 6 7 
010    395.339,00  395.339,00 

 01095   395.339,00  395.339,00 
  2010  395.339,00   
  4010    2.280,00 
  4110    389,88 
  4120    55,86 
  4210    1.383,51 
  4300    3.642,50 
  4430    387.587,25 

750    5.131,00  5.131,00 
 75011   5.131,00  5.131,00 
  2010  5.131,00   
  4010    4.059,00 
  4110    694,00 
  4120    99,00 
  4440    279,00 

852    1.147,71  1.147,71 
 85215   102,00  102,00 
  2010  102,00   
  3110    100,00 
  4300    2,00 
 85219   1.045,71  1.045,71 
  2010  1.045,71   
  3110    1.030,00 
  4210    15,71  

855    1.503.747,00 279,00 1.504.026,00 
 85501   1.503.747,00  1.503,747,00 



  2060  1.503.747,00   
  3110    1.490.965,00 
  4010    10.287,00 
  4110    1.845,00 
  4120    252,00 
  4440    398,00 
 85502    279,00 279,00 
  4210   200,00  
  4260   79,00  
  4440    279,00 

 Ogółem   1.905.364,71 279,00 1.905.643,71 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania



UZASADNIENIE

Do Zarządzenia Nr 80/2020 Wójta Gminy Olszówka z dnia 28 kwietnia 2020 roku w sprawie
zmian w budżecie gminy na 2020 rok

W/w Zarządzeniem Wójta Gminy zwiększa się dochody i wydatki gminy o kwotę
2.015.364,71 zł.

Na zwiększenie planu dochodów wpływają:
w dz. 801 Oświata i wychowanie wprowadza się dochody na dofinansowanie Projektu p.n.
„Zdalna szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego” w
ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej nr 1
„Powszechny dostęp do szybkiego internetu”, działania 1.1 „Wyeliminowanie terytorialnych różnic
w możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu o wysokich przepustowościach w kwocie
60.000,00 zł, w tym część unijna 50.778,00 zł.
W związku z zagrożeniem epidemiologicznym oraz zapobieganiem rozprzestrzeniania się COVID-
19 ograniczono funkcjonowanie szkół i placówek oświatowych, nauka w szkołach prowadzona jest
na odległość. Gmina podpisała Umowę w ramach w/w Programu na dofinansowanie zakupu
komputerów przenośnych- laptopów wraz z oprogramowaniem do pracy zdalnej.
W dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza – wprowadza się plan dotacji celowej na
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów w kwocie
50.000,00 zł,
W zakresie zadań zleconych z administracji rządowej:
W dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo wprowadza się plan dotacji celowej na zwrot części podatku
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej oraz na
pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu w I terminie płatniczym w kwocie
395.339,00 zł,
W dz. 750 Administracja publiczna zwiększono plan dotacji na zadania w zakresie utrzymania
USC , prowadzenia spraw obywatelskich o kwotę 5 .131,00 zł,
W dz. 852 Pomoc społeczna zwiększono plan dotacji na:
- wypłaty zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii
elektrycznej oraz pokrycie kosztów obsługi zadania o kwotę 102,00 zł,
- na wynagrodzenie za sprawowanie opieki ustalonej sądownie o kwotę 1.045,71 zł;
W dz. 855 Rodzina zwiększono plan dotacji na wypłaty świadczeń wychowawczych (500+) o
kwotę 1.503.747,00 zł.

Wydatki gminy zwiększa się zgodnie z otrzymanymi zmianami w planie dotacji.

Pozostałe zmiany dotyczą przeniesienia planu wydatków:
w dz. 801 Oświata i wychowanie zmniejsza się plan wydatków na dowożenie uczniów do szkół o
kwotę 4.500,00 zł, zwiększa się wydatki na finansowanie zakupu komputerów do szkół w ramach
realizowanego Projektu „Zdalna szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie
kształcenia zdalnego” do łącznej kwoty wraz z dofinansowaniem 64.500,00 zl.

Pozostałe przeniesienia dotyczą korekty planu wydatków na odpisy na fundusz świadczeń
socjalnych na wniosek Kierownika GOPS do wysokości 1.550,26 zł na etat.


		2020-04-27T22:00:00+0000
	Polska
	Włodzimierz Fraszczyk; Urząd Gminy w Olszówce
	Podpis organu wydającego akt prawny.




